
 

Třídící předpisy                                                            

 

www.mercer-holz.de 

 
Smrk pilařské výřezy 
 

B - čerstvá,zdrává,rovná 
 - jednosměrná křivost do max. 1,0 cm/bm povoleno 
 - sbíhavost max. 1,0 cm/bm 
 - poškození hmyzem je nepřípustné 
                          - zdravé suky <4cm 
                           
C - čerstvá 
 - menší tvrdá hniloba  na vnějším okraji plochy povoleno (max.15 % 
průměru) 
                          - jednosměrná křivost max.1,7 cm/bm 
 - sbíhavost max. 2,1 cm/bm 

 - zarostlé silné suky < 8cm a nezarostlé suky < 4 cm povoleny 
 - slabé zabarvení/zamodrání u dříví s neopadavou kůrou 
                          -  trhliny < ½ průměru  
 - poškození hmyzem je nepřípustné 
                          - deformace:ovalita,excentrická dřeň,točitost povolena 
                          
 
KH - čerstvá kůrovcová hmota se zamodráním s neopadavou kůrou 
 - napadení dřevokazným hmyzem je nepřípustné (Tesařík / pilořitka / dřevokaz / 
etc.) 
 
D - veškerá pořezu schopná kulatina která neodpovídá výše uvedeným  
                            požadavků                      
                          - jednosměrná křivost max.2,3 cm/bm 
                          - sbíhavost > 2,1 cm/bm 

 - neobsahující viditelné hluboké trhliny jádra 
 - neobsahující kovové části 

 - napadení dřevokazným hmyzem je nepřípustné (Tesařík / pilořitka / dřevokaz / 
etc.) 
 
FH (vláknina) - Dříví které spadá pod požadovanou minimální délku a čep. 
 - křivost > 2,3 cm/lfm,  
 - hluboké trhliny  
 - napadené dřevokazným hmyzem 
 - obsahující měkou hnilobu 
 
ÜS (přesílená )        – Dříví které překračuje  max.  čep nebo čelo 
 
FE        - Dříví obsahující kovové části 
 

Tloušťkové stupně:                               1a do 4b 

Minimální čep :              12 cm b.k. 

Max. čelo:                                               55 cm b.k. 

Délky:                                                      5,00 m ~ 0,1 m nadmíra     

              4,00 m ~ 0,1 m nadmíra      
 
 
 
 
 
 



                                                                                     

 
2/2 

 

borovice/modřín pilařské výřezy 

B - čerstvá,zdrává,rovná 
 - jednosměrná křivost do max. 1,0 cm/bm povoleno 
 - sbíhavost max. 1 cm/bm 
 - poškození hmyzem je nepřípustné 
                          - silné zasmolení není přípustné 
                           - zdravé suky <5cm 
 
C - čerstvá 
 - zdravá, tvrdá hniloba na vnějším okraji plochy čeka povoleno 
                                  (max.15% průměru) 
 - jednosměrná křivost max. do 1,7 cm/bm povolena 
 - sbíhavost max. 2,1 cm/bm 

 - zarostlé silné suky < 8cm a nezarostlé suky < 5 cm povoleny 
             - slabé zabarvení/zamodrání u dříví s neopadavou kůrou 
             - napadení hmyzem není přípustné 

 - silné zasmolení není přípustné 
                          - deformace:ovalita,excentrická dřeň,točitost povolena 
 
D - veškerá pořezu schopná kulatina která neodpovídá výše uvedeným     
                            požadavkům 

 - neobsahující viditelné hluboké trhliny jádra 
 - neobsahující kovové části 

                          - křívost max. 2,5 cm/bm 

                          - sbíhavost > 2,1 cm/bm 

 - napadení dřevokazným hmyzem je nepřípustné (Tesařík / pilořitka / dřevokaz / 
etc.) 

 
FH (vláknina) - Dříví které spadá pod požadovanou minimální délku a čep. 
 - křivost > 2,5 cm/bm,  
 - hluboké trhliny  
 - napadené dřevokazným hmyzem 
 - obsahující měkou hnilobu 
                          - extrémní deformace 
 
ÜS (přesílená )       – Dříví které překračuje  max.  čep nebo čelo 
 
FE - Dříví obsahující kovové části 
 

Tloušťkové stupně 1a do 4b 

Minimální čep :       13 cm b.k. 

Max. čelo: 55 cm b.k. 

Délky Borovice/Mondřín: 5,00 m ~ 0,1 m nadmíra   
 4,00 m ~ 0,1 m nadmíra  


